

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引起之任何損失承擔任何責任。



ADDCHANCE HOLDINGS LIMITED

互益集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3344)

截至二零零八年十二月三十一日止年度的年度業績公佈

年度業績摘要

- 截至二零零八年十二月三十一日止年度的營業額達約1,316,800,000港元，較去年增加約149,400,000港元或12.8%。
- 截至二零零八年十二月三十一日止年度的股東應佔溢利減少約31,000,000港元或31.4%至約67,600,000港元。

年度業績

本公司董事欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零八年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績及去年的比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收益	4	1,316,764	1,167,362
銷售成本		(1,037,235)	(889,293)
毛利		279,529	278,069
其他收入		58,310	15,580
收購業務及附屬公司折讓		–	49,306
銷售及分銷成本		(88,333)	(84,419)
行政費用		(128,790)	(110,493)
財務費用		(44,559)	(36,195)
除稅前溢利		76,157	111,848
所得稅開支	5	(9,308)	(13,546)
本年度溢利	6	<u>66,849</u>	<u>98,302</u>
以下各項應佔溢利：			
本公司股本持有人		67,567	98,546
少數股東權益		(718)	(244)
		<u>66,849</u>	<u>98,302</u>
每股盈利（以仙計）			
基本	8	<u>16.89</u>	<u>24.64</u>

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
非流動資產			
投資物業		2,040	9,461
物業、廠房及設備		768,926	628,648
預付土地租賃款項		73,127	87,200
可供出售的投資		–	1,325
就收購土地使用權以及物業、廠房及設備的已付按金		16,203	38,588
會所債券		1,070	1,070
遞延稅項資產		230	315
		<u>861,596</u>	<u>766,607</u>
流動資產			
預付土地租賃款項		1,831	2,110
存貨		586,080	417,863
應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項、按金及預付款項	9	226,866	259,001
應收關連公司款項		163	840
可收回稅項		–	4,392
已質押銀行存款		1,387	6,692
銀行定期存款		–	4,680
銀行結餘及現金		94,208	25,644
		<u>910,535</u>	<u>721,222</u>
分類為持作出售的資產		7,983	–
		<u>918,518</u>	<u>721,222</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	10	245,462	128,751
應付票據		52,595	53,381
應付關連公司款項		–	305
應付一名少數權益股東款項		240	–
應付一名董事款項		–	170
銀行借款－於一年內到期		570,913	440,848
融資租約債務－於一年內到期		8,669	9,027
應付稅項		7,347	4,519
		<u>885,226</u>	<u>637,001</u>
流動資產淨值		<u>33,292</u>	<u>84,221</u>
總資產減流動負債		<u>894,888</u>	<u>850,828</u>

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
資本及儲備			
股本		4,000	4,000
儲備		730,675	628,041
		<hr/>	<hr/>
本公司股本持有人應佔權益		734,675	632,041
少數股東權益		146	864
		<hr/>	<hr/>
		734,821	632,905
		<hr/>	<hr/>
非流動負債			
銀行借款－於一年後到期		136,184	187,349
融資租約債務－於一年後到期		5,057	13,726
遞延稅項負債		18,826	16,848
		<hr/>	<hr/>
		160,067	217,923
		<hr/>	<hr/>
		894,888	850,828
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

1. 一般資料

本公司於二零零四年六月九日在開曼群島根據公司法註冊成立為受豁免有限公司，而其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。其控股公司為Powerlink Industries Limited（一家於英屬處女群島註冊成立的公司），該公司亦為其最終控股公司。

2. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則

於本年度，本集團已應用以下由國際會計準則委員會頒布的已生效修訂及詮釋（「新國際財務報告準則」）。

國際會計準則第39號及國際財務報告準則第7號（修訂版）	重新分類金融資產
國際財務報告詮釋委員會—詮釋第11號	國際財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易
國際財務報告詮釋委員會—詮釋第12號	服務經營權安排
國際財務報告詮釋委員會—詮釋第14號	國際會計準則第19號：定額利益資產之限額、最低資本規定及相互之間之關係

採納此等新國際財務報告準則對編製及呈列本年度或過往會計期間的業績及財務狀況並無重大影響，因此，毋須就過往期間作出調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

國際財務報告準則(修訂版)	對國際財務報告準則之改進 ¹
國際會計準則第1號(經修訂)	呈報財務報表 ²
國際會計準則第23號(經修訂)	借款成本 ²
國際會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ³
國際會計準則第32及第1號(修訂版)	可沽售金融工具及清盤時產生之責任 ²
國際會計準則第39號(修訂版)	合資格對沖項目 ³
國際財務報告準則第1號及 國際會計準則第27號(修訂版)	於一間附屬公司,共同控制公司或聯營公司的投資成本 ²
國際財務報告準則第2號(修訂版)	歸屬條件及註銷 ²
國際財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ³
國際財務報告準則第7號(修訂版)	對金融工具披露的改進 ²
國際財務報告準則第8號	經營分類 ²
國際財務報告詮釋委員會 — 詮釋第9號及國際會計準則第39號 (修訂版)	嵌入式衍生工具 ⁴
國際財務報告詮釋委員會 — 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 ⁵
國際財務報告詮釋委員會 — 詮釋第15號	興建房屋協議 ²
國際財務報告詮釋委員會 — 詮釋第16號	海外業務投資淨額對沖 ⁶
國際財務報告詮釋委員會 — 詮釋第17號	向擁有着分派非現金資產 ³
國際財務報告詮釋委員會 — 詮釋第18號	自客戶轉入資產 ⁷

¹ 除國際財務報告準則第5號之修訂於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效外,均於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零零九年六月三十日或之後結算的年度期間生效。

⁵ 於二零零八年七月一日或之後開始的年度期間生效。

⁶ 於二零零八年十月一日或之後開始的年度期間生效。

⁷ 對於二零零九年七月一日或之後的轉讓生效。

應用國際財務報告準則第3號(經修訂)可能會對將收購日期於二零一零年一月一日或之後開始的首個年度期間或之後本集團業務合併的入賬造成影響。國際會計準則第27號(經修訂)將對每當本集團在其附屬公司的應佔權益有所變動時的會計處理有所影響。本公司董事預期應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將不會對本集團的業績及財務狀況造成重大影響。

3. 主要會計政策

綜合財務報表已按歷史成本基準並根據由國際會計準則委員會頒布的國際財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例規定的合適披露資料。

4. 分類資料

業務分類

就管理而言，本集團現時分為下列五項經營業務。該等業務乃本集團申報其主要分類資料的基礎。

以下為本集團按業務分類劃分的收益及經營業績以及分類資產及負債分析：

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	生產及 銷售棉紡 千港元	生產及 銷售針織 毛衫 千港元	生產及 銷售色紗 千港元	提供 漂染服務 千港元	買賣棉花 及毛紗 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
收益							
對外	84,636	633,015	523,194	38,293	37,626	-	1,316,764
分類之間銷售	<u>239,826</u>	<u>510,373</u>	<u>498,241</u>	<u>23,030</u>	<u>153,023</u>	<u>(1,424,493)</u>	<u>-</u>
	<u>324,462</u>	<u>1,143,388</u>	<u>1,021,435</u>	<u>61,323</u>	<u>190,649</u>	<u>(1,424,493)</u>	<u>1,316,764</u>
業績							
分類業績	<u>4,754</u>	<u>53,716</u>	<u>43,165</u>	<u>5,652</u>	<u>(165)</u>	<u>-</u>	107,122
利息收入							252
租金收入							527
未分配企業收入							23,219
未分配企業支出							(10,404)
財務費用							<u>(44,559)</u>
除稅前溢利							76,157
所得稅開支							<u>(9,308)</u>
本年溢利							<u>66,849</u>

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	生產及 銷售棉紡 千港元	生產及 銷售針織 毛衫 千港元	生產及 銷售色紗 千港元	提供 漂染服務 千港元	買賣棉花 及毛紗 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
收益							
對外	50,540	551,628	464,212	31,531	69,451	-	1,167,362
分類之間銷售	<u>139,248</u>	<u>379,380</u>	<u>428,203</u>	<u>11,099</u>	<u>197,193</u>	<u>(1,155,123)</u>	<u>-</u>
	<u>189,788</u>	<u>931,008</u>	<u>892,415</u>	<u>42,630</u>	<u>266,644</u>	<u>(1,155,123)</u>	<u>1,167,362</u>
業績							
分類業績	<u>(2,876)</u>	<u>65,266</u>	<u>37,472</u>	<u>6,231</u>	<u>(2,543)</u>	<u>-</u>	103,550
收購業務及 附屬公司折讓							49,306
利息收入							2,915
租金收入							1,014
未分配企業支出							(8,742)
財務費用							<u>(36,195)</u>
除稅前溢利							111,848
所得稅開支							<u>(13,546)</u>
本年溢利							<u>98,302</u>

地域分類

下表為本集團按地域市場劃分的營業額分析（不考慮貨品來源）。

	按地域市場劃分的營業額	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
中國	346,800	287,310
香港	305,873	318,024
其他亞洲國家	56,844	37,178
歐洲	605,446	509,193
北美洲	1,801	15,657
	<u>1,316,764</u>	<u>1,167,362</u>

5. 所得稅開支

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
支出包括：		
香港利得稅		
— 本年度	6,791	6,616
— 以往年度撥備不足	—	990
中國企業所得稅	454	3,925
遞延稅項		
— 本年度	2,290	2,015
— 應佔稅率變動	(227)	—
	<u>9,308</u>	<u>13,546</u>

於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過二零零八年收入條例草案，將法團利得稅率自17.5%減少至16.5%，自二零零八／二零零九年度課稅年度生效。因此適用於本年度的香港利得稅率為16.5%（二零零七年：17.5%）。

根據中國相關法例及規例，本公司若干中國附屬公司於首個獲利營運年度起計兩年豁免中國所得稅，而其後三年，此等中國附屬公司繳納的中國企業所得稅則可獲減半優惠（「免稅期」）。此等中國附屬公司的首個獲利年度為二零零二年至二零零七年。因此，此等中國附屬公司的免稅期將於二零零九年至二零一二年屆滿。

於二零零七年三月十六日，中國頒佈中國企業所得稅法（中國主席令第六十三號）（「新稅法」）。於二零零七年十二月六日，中國國務院頒佈新稅法的實施細則。根據新稅法及其實施細則，自二零零八年一月一日起，本集團的中國附屬公司的企業所得稅率將由33%減至25%。新稅法實施後，免稅期繼續適用於中國附屬公司。

自二零零八年一月一日起，中國稅法規定中國附屬公司於向股東派發未分派保留溢利時須預扣稅項。該等溢利產生暫時的差額已於綜合財務報表計提遞延稅項撥備約2,347,000港元。

6. 本年度溢利

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
本年度溢利經扣除下列各項後得出：		
董事酬金	8,721	6,360
其他員工成本	260,089	199,357
退休福利計劃供款（董事除外）	8,739	5,231
	<u>277,549</u>	<u>210,948</u>
員工成本總額		
呆壞賬撥備	569	1,765
預付租賃款項攤銷	2,126	1,632
核數師酬金	2,000	2,500
確認為開支的存貨成本	1,037,235	865,739
物業、廠房及設備折舊	68,310	52,318
投資物業折舊	190	176
計入行政費用的可供出售投資減值虧損	1,325	-
並已計入下列其他收入項目：		
利息收入	252	2,915
滙兌收益	179	4,213
出售物業的收益	42,779	2,292
出售物業、廠房及設備的收益	28	317
投資物業租金收入總額	589	1,014
減：年內產生租金收入的投資物業的直接經營開支	(62)	(230)
	<u>527</u>	<u>784</u>

7. 股息

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
年內已確認分派的股息		
— 二零零七年末期股息每股5.0港仙 (二零零七年：二零零六年末期股息每股3.3港仙)	<u>20,000</u>	<u>13,200</u>

二零零七年年度的末期股息每股5.0港仙（合共20,000,000港元）已於年內派付予股東。

二零零六年年度的末期股息每股3.3港仙（合共13,200,000港元）已於截至二零零七年十二月三十一日止年度派付予股東。

二零零八年年度的末期股息，且自結算日起亦無擬派任何股息。

8. 每股盈利

本年度每股基本盈利乃根據本公司股本持有人應佔年內溢利約67,567,000港元（二零零七年：98,546,000港元）及年內已發行股份數目400,000,000股（二零零七年：400,000,000股）計算。

由於本公司在兩個年度均無具潛在已發行普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

9. 應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項、按金及預付款項

本集團一般會給予貿易客戶平均30日至120日的信貸期。

計入應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項、按金及預付款項的應收貿易賬款及應收票據分別為160,964,000港元及21,441,000港元（二零零七年十二月三十一日：分別為132,444,000港元及82,841,000港元），而其賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
賬齡：		
0至30日	115,568	77,524
31至60日	28,969	67,696
61至90日	12,437	30,204
91至120日	7,030	18,467
120日以上	27,904	30,328
	<u>191,908</u>	<u>224,219</u>
減：呆賬撥備	(9,503)	(8,934)
	<u>182,405</u>	<u>215,285</u>
預付開支	29,672	29,730
應收增值稅	7,287	5,140
按金	1,455	2,317
其他	6,047	6,529
	<u>226,866</u>	<u>259,001</u>

在接受任何新客戶前，本集團會評估和了解潛在客戶的信貸質素並釐定其信貸限額。集團會定期檢討分配予每名客戶的信貸限額。

10. 應付貿易賬款及其他應付款項

於結算日，應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
賬齡：		
0至60日	38,145	31,452
61至90日	15,450	5,906
90日以上	26,417	15,820
	80,012	53,178
預收賬款	4,131	4,146
收購物業、廠房及設備的應付款項	13,284	3,560
收購預付租賃款項的應付款項	1,424	1,450
應計開支	62,626	62,491
應付增值稅	3,679	898
其他應付款項	2,306	3,028
出售物業的已收訂金	78,000	—
	245,462	128,751

業務回顧及展望

由於美國次按危機帶來的全球不明朗經濟環境以及不斷攀升的石油及原材料成本，對互益及紡織界所有參與者而言，二零零八年乃是一個充滿挑戰的年度。因此，中國的廠商及出口商的經營環境愈見艱難。

然而，鑒於充滿挑戰的經營環境，互益採取多項策略，盡量減低外來環境的負面影響。本集團不斷努力，使競爭力得以維持，並向其客戶提供優質產品，藉此鞏固本集團作為紡織業龍頭的地位，亦為未來業務發展鋪路。

於回顧年度內，所有主要業務的表現理想。毛衫業務創下驕人的收益及銷售量，此乃主要由於平均售價上升、可持續規模經濟及營運效率改善所致。得到備受好評的國際品牌的大力支持，本集團進一步擴闊客戶基礎，並於二零零九年初取得若干新客戶。

此外，就色紗業務而言，本集團與現有客戶維持緊密關係，而此業務之收入增長更達12.7%，因此色紗業務仍屬本集團的核心業務。

於動盪的經營環境中，本集團繼續善用其核心能力，維持其於中國的生產基地的設施的良好質素及專業知識。於完成收購新疆的棉紡設施及於二零零七年擴充安慶的棉紡廠後，本集團的棉紡生產能力得到更進一步的改善及提升。此外，本集團亦有策略地執行一系列生產改良程序，強化生產效率及生產質素。

展望來年，本集團相信將會是艱辛的一年，全球經濟氣候的不明朗因素將繼續對紡織業帶來沉重的壓力。儘管如此，憑藉本集團的生產知識及位處策略性地點的生產基地，以及持續進行垂直合併的努力，本集團對維持其競爭力充滿信心，並會鞏固其作為成衣客戶一站式服務供應商的市場地位。

互益將透過嚴格的成本控制策略及發展多元化市場，致力實現可持續增長。鑒於中國穩健的經濟基礎及中央政府推行的刺激方案，本集團深信中國的經濟仍可維持良好及適度的增長。因此，本集團將繼續參照市場需求提升其生產能力，持續更新設備及技術，維持其於業內的競爭力。本集團對其競爭力及質素充滿信心，並將會更進一步鞏固其龍頭地位，令業務更上一層樓。

管理層的討論及分析

二零零八年對互益及紡織業來說是充滿挑戰的一年。美國次按危機自二零零八年下半年演變成全球金融海嘯。客戶於訂購時更為謹慎，而金融海嘯亦對客戶的信心及購買能力帶來負面影響。石油、煤炭及其他原材料價格上升，帶動本集團生產成本急升。然而，儘管經營環境惡劣，互益於二零零八年仍取得雙位數字的營業額增長。本集團相信，來自中國的國內注資及投資增加有利於互益的發展，且本公司的規模足以使本公司於紡織行業的整合中維持實力，並於該過程中發揮積極作用。

本集團擁有先進的漂染設施，並享有良好的市場聲譽。本集團擁有專業的生產技術、具策略性分佈的生產基地，並持續進行垂直整合。本集團積極發展成為一家一站式服務供應商，為成衣客戶生產不同製作階段的毛紗產品，例如供應棉紗、生產優質針織毛衫、將棉花織成毛紗及提供毛紗漂染服務。隨著紡織供應鏈的整合，於來年需求逐步回復時，垂直合併的設施將可提升本集團的市場佔有率。

本集團欣然報告本集團截至二零零八年十二月三十一日止十二個月的業績。在具挑戰性的經濟狀況下，本集團證明了其在提高銷售額及擴大業務方面所具備的能力。

展望將來，全球金融海嘯產生的宏觀經濟不明朗因素將仍然存在，預期全球經濟環境將持續艱難。由於二零零九年的預期銷售慘淡，加上前景未明，多間零售商及多個品牌已宣佈關閉門店之計劃。市況動盪，經營環境改變，對所有紡織業者帶來巨大的挑戰，而本公司預計規模較小、實力較弱的競爭者的市場生存空間將進一步收縮。面對這些挑戰，互益將時刻警惕，加緊實施成本控制措施，提高生產的效能及效益。我們相信，憑藉堅實的基礎、規劃完善的環保措施及設施以及盡職盡責的管理層隊伍，本集團將能夠提升競爭力，並迎接市場新的挑戰。

財務回顧

營業額

本集團主要從事色紗、針織毛衫及棉紗的生產及銷售，提供毛紗漂染服務及毛衫織造服務，以及買賣棉花及毛紗。其主要產品包括色紗（該等色紗由超過200種棉花、喀什米爾羊絨、苧麻、人造絲、綸、聚酯、絲綢、羊毛、尼龍、亞麻布及上述材料的混合物製成），以及開襟及套頭毛衫等針織毛衫。

由於業務不斷擴展，互益於二零零八年營業額再度錄得雙位數字增長。於回顧年度內，總營業額由約1,167,400,000港元增至約1,316,800,000港元，較去年上升約12.8%。縱然全球經濟環境惡劣，但於回顧年度各主要業務的收益均有理想增長。

毛衫業務的營業額由約551,600,000港元增至約633,000,000港元（增幅約14.8%），佔本集團總營業額約48.1%。於回顧年度，針織毛衫業務繼續表現良好。以針織毛衫的產量計，數量增加約5.5%，而按貨幣價值計，收益則增加約14.8%。收益增長主要是由於平均售價上升、持續獲得規模經濟效益及營運效率提升所帶動。本集團毛衫產品仍然主要銷往歐洲，而於二零零九年初，本公司取得一眾新客戶，擴大客戶基礎。於來年，本集團預期在全球金融海嘯的影響下，中國的經濟基本因素仍然良好，包括儲蓄比率高企、大型基建及城市急速發展、垂手可得的勞動力，以及不斷提升的教育質素，因此本集團的目標為吸納更多中國新客戶，增加當地市場的佔有率。

色紗仍為互益的核心產品。於回顧年度內來自生產及銷售色紗的營業額約為523,200,000港元，較去年上升約12.7%，佔本集團總營業額39.7%。於回顧年度內，提供毛紗漂染服務的收入較去年的約31,500,000港元上升約21.6%至約38,300,000港元。本集團大部份色紗向生產基地設於廣東、江蘇及浙江的中國及香港生產商出售，而來自中國、香港及澳門的銷售額佔本集團色紗銷售所得約95.0%。其餘部分則來自出口至泰國、台灣及印尼等海外國家。

於去年收購位於新疆的紡織設施以及坐落於安慶市的棉紡廠擴建工程完成後，本集團的棉紡生產規模如期擴充，並且透過一系列生產整改程序、生產效率及產品質量得以提高。於回顧年度內，互益棉紡業務的銷售額取得明顯增長，由去年的約50,500,000港元增加約67.5%至約84,600,000港元，棉紗的內部及外部使用率均有所提高。於回顧年度內，透過本集團市場推廣隊伍在中國國內市場開發新客戶方面的不懈努力，棉紡業務的收益及純利均穩步增長。

銷售成本

於二零零八年實施的中國勞動合同法令工人成本有上升的壓力，人民幣強勢增加了日常經營費用，而石油及煤炭價格不斷上升亦使本集團的燃料成本大幅增加。商品價格（包括燃料成本）大幅攀升加重了本集團生產成本的壓力。在艱難的環境下，銷售成本於回顧年度內由去年的889,300,000港元增加至約1,037,200,000港元（增幅約16.6%），營業額則增加約12.8%。

原材料成本仍為本公司的主要銷售成本，於二零零八年約為45.0%，其中棉花及毛紗之成本各佔約50%。隨著棉紡業務於去年擴張，向其他廠商購買的毛紗與去年同期比較減少約24.0%。燃料及煤炭成本亦較去年增加約65.0%，此乃由於石油及煤炭的單位價格於二零零八年第三季起大幅上升所致。

然而，儘管商品單位成本大幅上升，本集團在持續執行嚴格成本監控措施、提高整體運營效率及因位於廣大範圍的多元化生產基地帶來高度靈活性等條件下，使本集團的銷售成本相比去年僅上升約16.6%。

毛利及邊際毛利

本集團於回顧年度內的毛利約為279,500,000港元，較去年約278,100,000港元輕微上升約0.5%。邊際毛利由去年的23.8%下跌至回顧年度內的約21.2%。儘管本集團盡量增加各業務產品的平均售價，惟大幅增加的燃料及工人成本對邊際毛利帶來衝擊。於回顧年度內，全球金融海嘯令貿易環境更見艱難，更將會逐漸打擊成衣業，並影響邊際毛利。本公司將繼續實行嚴格的成本控制措施、具效率的訂單安排及生產規劃，提升來年的邊際毛利。

邊際純利

由於邊際毛利下跌，邊際純利亦告下跌。於回顧年度內，純利由二零零七年的約98,300,000港元下跌31,500,000港元（或約32.0%）至回顧年度內的約66,800,000港元。

借款

於二零零八年十二月三十一日，本集團的未償還銀行借款約為720,800,000港元，其中約579,600,000港元及141,200,000港元分別於一年內及兩年至五年內到期。

隨著各營運中業務的擴展，銀行融資使用率增加及銀行借款水平自二零零七年十二月三十一日的約651,000,000港元增至二零零八年十二月三十一日的約720,800,000港元。淨資產負債比率（銀行借款減銀行結餘及現金總額除以資產淨值）由二零零七年十二月三十一日的約1.07改善至二零零八年十二月三十一日的0.92。

本集團於來年將透過改善溢利能力、尋求出售非核心物業以及對營運資金及資本開支實行緊縮控制措施，繼續致力降低淨資產負債比率至更穩定的水平。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零零八年十二月三十一日，本集團的總資產約為1,780,100,000港元，較二零零七年的約1,487,800,000港元增加約292,300,000港元。本集團以經營所得現金流與長期及短期借款應付日常業務資金所需。

現金流入淨額（約50,700,000港元）是來自經營活動，主要反映本集團核心業務的增長。加上存貨採購減少而應收賬款增加亦進一步增加經營活動的現金流入淨額。

於回顧年度內，投資業務所動用的現金淨額較去年大幅減少約236,300,000港元。二零零八年的資本開支由282,700,000港元大幅減少約108,400,000港元至約174,300,000港元，此乃由於在回顧年度內並無收購公司及擴充廠房。

本集團的銷售分別以港元、美元、人民幣及歐元計值，分佈亦較平均；而本集團的採購則主要以港元、美元及人民幣計值。人民幣兌美元升值的部份影響透過本集團的中國業務自然地對沖，而一部分則透過合適的對沖安排減低。本集團仍一直關注美元及歐元等外幣兌人民幣的匯率波動。本集團將會訂立合適的對沖安排以減低外幣風險。

集團重組及於香港聯合交易所有限公司主板上市

本公司於二零零四年六月九日根據開曼群島法例第22章公司法（二零零零年修訂本）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

為重組本集團結構以籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板公開上市，本公司於二零零五年八月二十九日根據重組計劃成為本集團各公司的控股公司。

本公司股份自二零零五年十月五日開始在聯交所上市。

購回、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零八年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市股份。

企業管治常規守則

截至二零零八年十二月三十一日止年度內，董事概不知悉有任何資料合理地顯示本公司現時或曾經並無遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載的企業管治常規守則，惟守則條文第A.2.1規定主席及行政總裁的職責應有區分，不應由同一人兼任則除外。宋忠官博士為董事會主席，而本公司並無委任行政總裁，故本集團日常管理由宋忠官博士負責領導。由於董事認為上述管理架構可使本集團在本公司作出決策及營運效率方面擁有強大貫徹的領導方針，故並無制定任何有關改變此管理架構的時間表。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的年度業績。

本公司審核委員會與本集團管理層已審閱本集團採納的會計原則及慣例、內部監控、財務報告事宜及截至二零零八年十二月三十一日止年度的年度業績。

德勤•關黃陳方會計師行的工作範圍

誠如本初步公佈所載，本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度有關本集團的綜合資產負債表、綜合收益表及相關附註內的數字已經由本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行與本集團的經審核綜合財務報表核對。德勤•關黃陳方會計師行就此執行的工作並不屬於按照香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱應聘服務準則或香港保證應聘服務準則所進行的應聘服務，因此德勤•關黃陳方會計師行並無就本初步公佈發表任何保證。

於聯交所網站刊登其他資料

載有上市規則規定的所有資料的二零零八年年報將於稍後在聯交所網站刊登。

董事會成員

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事宋忠官博士、王昭康先生、葉少林先生、莫佩薇女士、宋劍平先生及張容發先生，非執行董事劉均賀先生，以及獨立非執行董事陳子虎先生、吳文堅先生及蔡秀玲教授。

本人謹代表董事會感謝管理團隊、員工及股東於過去一年為本集團所付出的努力及貢獻。

承董事會命
主席
宋忠官

香港，二零零九年四月十七日